

Chiński poranek i Lisztowski Wieczór - Muzeum Piastów Śląskich zaprasza!

Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu jeszcze w lutym zorganizuje dwie niezwykle imprezy. Pierwszą z nich będzie Chiński Poranek, który odbędzie się już 20 lutego 2016 o godz. 10:00. Kolejną – koncert w 206 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina – z cyklu „Wieczory Lisztowskie”, który odbędzie się w sobotę 27.02.2016 o godz. 18:00 w brzeskim Zamku.

Jeśli ktoś myślał, że brzeska siedziba Piastów Śląskich nie będzie miała nic wspólnego z kulturą chińską, ten jest w dużym błędzie. Muzeum Piastów Śląskich już w sobotę 20.02.2016 o godzinie 10:00 zorganizuje Poranek Chiński. Głównym punktem programu imprezy będzie wernisaż wystawy malarstwa pt. „Jak marzenie” autorstwa Lu Youyou.

Oprócz wernisażu w programie znalazły się także takie atrakcje jak ceremonia parzenia chińskiej herbaty oraz lekcja chińskiej kaligrafii. Dodatkowo wysłuchać będzie można koncertu na chińskiej cytrze Guzheng. Wystawę oglądać będzie można do końca marca.

W sobotę 27 lutego o godz. 18:00 brzeskie muzeum zorganizuje z kolei koncert z cyklu „Wieczory Lisztowskie” z okazji 206. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. Będzie to koncert fortepianowy w wykonaniu Marty Andrushchak – urodzonej we Lwowie pianistki, absolwentki Lwowskiej Państwowej Akademii Muzycznej, laureatki prestiżowej nagrody „Złoty Parnas” na V Międzynarodowym Forum Pianistycznym „Bieszczady bez granic” w Sanoku w 2010 roku, stypendystki Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP w ramach programu „Gaude Polonia”.

W programie koncertu znalazły się



takie utwory jak: Chaconne (BACH-BRAHMS), Sonata f-moll op. 57 „Appassionata”, Allegro assai, Andante con moto, Allegro, ma non troppo. Presto (LUDWIG VAN BEETHOVEN). Po przerwie nie zabraknie utworów FRYDERYKA CHOPINA, tj.: Polonez A-dur op. 40 nr 1, 4 Mazurki op. 24: g-moll, C-dur, As-dur, b-moll, Fantaisie-Improptu cis-moll op. 66 3, Walce: cis-moll op. 64, As-dur op. 69 nr 1, F-dur op. 34 nr 3, Ballada F-dur op. 38.

Słowo o muzyce wygłosi Juliusz Adamowski – pianista, pedagog, prelegent i działacz muzyczny, autor i współwykonawca kilkuset koncertów słowno-muzycznych (w tym pięciu prezentowanych na Międzynarodowych Festiwalach Chopinowskich w Dusznikach Zdroju) oraz kilku tysięcy koncertów umuzykalniających, juror międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów pianistycznych, uhonorowany wysokimi polskimi odznaczeniami państwowymi i Nagrodą Muzyczną Wrocławia oraz węgierskim Medalem „Pro Cultura Hungarica”.

Wstęp na obie imprezy, tj. Chiński poranek jak i Koncert z cyklu „Wieczory Lisztowskie” jest bezpłatny. Więcej informacji uzyskać można na stronach internetowych Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.